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जित्त मतं्रालय 

(राजस्ट्ि जिभाग) 

(कें द्रीय अप्रत्यक्ष कर और सीमा-िलु्क बोडड ) 

अजधसचूना 

नई ददल्ली, 5 मई, 2020  

स.ं 38/2020-कें द्रीय कर   

सा.का.जन. 272(अ).—केन्‍द द्रीय सरकार, केन्‍द द्रीय माल और सेिा कर अजधजनयम, 2017 (2017 का 12) की 

धारा 164 द्वारा प्रदत् त िजत तयक का प्रयोग करत ेए,ए, पषर द की जसराषरिक पर, केन्‍द द्रीय माल और सेिाकर जनयम, 

2017 का और संिोधन करने के जलए जनम् नजलजखत जनयम बनाती ै,, अथाडत् :—   

1. (1)  इन जनयमक का संजक्षप्त न नाम केन्‍द द्रीय माल और सेिाकर (पांचिां संिोधन) जनयम, 2020 ै, ।  

 (2)  अन्‍दयथा उपबंजधत के जसिाय, ये राजपत्र में प्रकािन की तारीख से प्रिृत्त ैकग े। 

2. केन्‍द द्रीय माल और सेिाकर जनयम, 2017 (जजसे इसके पश्चात उत त जनयम कैा गया ै,) के जनयम 26 के 

उपजनयम (1) में, 21 अप्र,ल 2020 से, परन्‍द तुक के प‍ चात ् जनम् नजलजखत परन्‍द तुक  अतं:स्ट् थाजपत दकया जाएगा, 

अथाडत:्—   

“परंत ुऔर दक  दकसी भी रजजस्ट् रीकृत   यजत त  को, जो दक  कम् पनी अजधजनयम, 2013 (2013 का 18) के उपबंधक के 

अधीन रजजस्ट् रीकृत ैो, को 21 अप्र,ल 2020 से 30 जून 2020 तक की अिजध  के दौरान, धारा 39 के तैत प्ररूप 

जीएसटीआर-3ख में प्रस्ट्तुत की जाने िाली जििरणी को इलेत राजनक सत् यापन कोड (ईिीसी) के माध् यम से सत् याजपत 

करने की भी अनुमजत ै,। ” । 

स.ं   212] नई ददल्ली, मगंलिार, मई 5, 2020/ि,िाख 15 , 1942  

No. 212] NEW DELHI, TUESDAY,  MAY 5, 2020/VAISAKHA 15, 1942  
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3. उत त जनयम के जनयम 67 के प‍ चात, इसे बाद में अजधसूजचत दकये जाने की तारीख से, जनम् नजलजखत जनयम 

अंत:स्ट् थाजपत दकया जाएगा, अथाडत् :--   

 “67क. लघ ुसदंिे सिेा सजुिधा के द्वारा जििरणी प्रस्ट् तुत करन ेका प्रबधं - इस अध् याय में दकसी भी बात के ैोते ए,ए 

भी, ऐसे रजजस्ट् रीकृत   यजत त  के मामले में जजससे धारा 39 के अंतगडत प्ररूप जीएसटीआर-3ख में दकसी कर अिजध  की 

‘िून्‍द य’ जििरणी भरना अपेजक्षत ैो, इलेत राजनक तरीके से भरे जाने के दकसी भी संदभड में उत त जििरणी को 

रजजस्ट् रीकृत मोबाइल का प्रयोग करके लघु संदेि सेिा के माध् यम से भरे जाने की बात भी िाजमल ैोगी और उत त 

षरटनड का सत् यापन उसके रजजस्ट् रीकृत मोबाइल नंबर आधाषरत ‘िन टाइम पासिडड’ की सुजिधा के आधार पर दकया 

जाएगा।  

स्ट् पष् टीकरण:- इस जनयम के प्रयोजन के जलए, ‘िून्‍द य’ जििरणी का मतलब धारा 39 के अधीन दकसी कर अिजध  से 

संबंजधत कोई ऐसी जििरणी ै, जजसमें प्ररूप जीएसटीआर-3ख की सभी सारणी में िून्‍द य दिाडया गया ैो या उसमें कोई 

प्रिजष् ट  ना ैो ।” । 

[रा. सं. सीबीईसी-20/06/04/2020–जीएसटी] 

प्रमोद कुमार, जनदेिक 

षटप्पण: मूल जनयम सा.का.जन. 610(अ), तारीख 19 जून, 2017 द्वारा प्रकाजित अजधसूचना सं. 03/2017-केन्‍द द्रीय 

कर , तारीख 19 जून, 2017 द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3,  उप-खंड (i) में प्रकाजित 

दकये गए और सा.का.जन. संख् या 230(अ), तारीख 03 अप्र,ल, 2020 द्वारा प्रकाजित अजधसूचना सं. 

30/2020-केन्‍द द्रीय कर, तारीख 03 अप्र,ल, 2020 द्वारा अंजतम संिोधन दकया गया । 

 

MINISTRY OF FINANCE 

(Department of Revenue) 

(CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS) 

NOTIFICATION 

New Delhi, the 5th May, 2020 

No. 38/2020–Central Tax 

G.S.R. 272(E).—In exercise of the powers conferred by section 164 of the Central Goods and 

Services Tax Act, 2017 (12 of 2017), the Central Government, on the recommendations of the 

Council, hereby makes the following rules further to amend the Central Goods and Services Tax 

Rules, 2017, namely: -  

1.  (1)  These rules may be called the Central Goods and Services Tax (Fifth Amendment) 

Rules, 2020. 

 (2)  Save as otherwise provided, they shall come into force on the date of their publication in 

the Official Gazette. 

2. In the Central Goods and Services Tax Rules, 2017 (hereinafter referred to as the said rules), 

with effect from the 21
st
 April, 2020, in rule 26 in sub-rule (1), after the proviso, following proviso 

shall be inserted, namely: - 

―Provided further that a registered person registered under the provisions of the Companies 

Act, 2013 (18 of 2013) shall, during the period from the 21
st
 day of April, 2020 to the 30

th
 day of 

June, 2020, also be allowed to furnish the return under section 39 in FORM GSTR-3B verified 

through electronic verification code (EVC).‖. 

3. In the said rules, after rule 67, with effect from a date to be notified later, the following rule 

shall be inserted, namely: - 

―67A. Manner of furnishing of return by short messaging service facility.- Notwithstanding 

anything contained in this Chapter, for a registered person who is required to furnish a Nil return 

under section 39 in FORM GSTR-3B for a tax period, any reference to electronic furnishing shall 

include furnishing of the said return through a short messaging service using the registered mobile 

number and the said return shall be verified by a registered mobile number based One Time Password 

facility. 
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Explanation. - For the purpose of this rule, a Nil return shall mean a return under section 39 for a tax 

period that has nil or no entry in all the Tables in FORM GSTR-3B.‖.  

[F. No. CBEC-20/06/04/2020-GST] 

PRAMOD KUMAR, Director 

Note :  The principal rules were published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, 

Sub-section (i) vide notification No. 3/2017-Central Tax, dated the 19th June, 2017, published 

vide number G.S.R. 610(E), dated the 19th June, 2017 and last amended vide notification  

No. 30/2020-Central Tax, dated the 3rd April, 2020, published vide number G.S.R. 230(E), 

dated the 3rd April, 2020. 

 

अजधसचूना 

नई ददल्ली, 5 मई, 2020  

स.ं 39/2020-कें द्रीय कर   

सा.का.जन. 273(अ).—सरकार, कें द्रीय माल और सेिा कर अजधजनयम, 2017 (2017 का 12) की धारा 

148 द्वारा प्रदत् त िजत तयक का प्रयोग करते ए,ए, पषर द की जसराषरिक पर, भारत सरकार के जित् त मंत्रालय (राजस्ट् ि 

जिभाग) में, अजधसूचना सं.11/2020-कें द्रीय कर, तारीख 21 माचड, 2020 को भारत के राजपत्र, असाधारण,  

भाग II, खंड 3, उपखंड (i) में संख् यांक सा.का.जन. 194(अ), तारीख 21 माचड, 2020 द्वारा प्रकाजित दकया गया था, 

का जनम् नजलजखत संिोधन करती ै,, अथाडत ्:- 

उत त अजध सूचना में-  

(i) प्रथम प,रा में, जन म् नजल जख त परन्‍द तुक अतं:स्ट् थाजप त दक या जाएगा, अथाडत:्- 

“परंत ु   यजत त यक के ऐसे िगड में िे जन गजम त ऋणी नैीं आयेंग े जज न्‍द ै कने आईआरपी/आरपी की जन युजत त  के 

पैल ेतक की सभी कर अिजध यक के जल ए उत त अजध जन यम की धारा 37 के अधीन जि िरण और धारा 39 के 

अधीन जि िरणी भर दद या ै, ।”;   

(ii) प,रा 2 के स्ट् थान पर, तारीख 21 माचड, 2020 से प्रभािी अिजध यक के जल ए, जन म् नजल जख त प,रा रखा जाएगा, 

अथाडत:-  

“2. रजज स्ट् रीकरण – ऐसे   यजत त यक के उत त िगड को, आईआरपी/आरपी तारीख की जन युजत त  की तारीख से 

प्रभािी जन गजम त ऋणी के सुजभ न्‍द न   यजत त  के रूप में माना जाएगा और प्रत्येक राज् यक और संघ राज् य क्षेत्रक में 

जैां िै जन गजम त ऋणी पूिड में रजज स्ट् टडड था, आईआरपी/आरपी की जन युजत त  के तीस दद न के भीतर या 30 

जून, 2020 तक, जो भी प‍ चात का ैो, नया रजज स्ट् रीकरण (जज से इसमें इसके प‍ चात नया रजज स्ट् रीकरण 

कैा गया ै,) करान ेके जल ए उत् तरदायी ैोगा ।”। 

[रा. सं. सीबीईसी-20/06/04/2020–जीएसटी] 

प्रमोद कुमार, जनदेिक 

षटप्पण: मूल अजधसूचना भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) में सं. 11/2020–कें द्रीय कर, 

तारीख 21 माचड, 2020 संख् यांक सा.का.जन. 194(अ), तारीख 21 माचड, 2020 द्वारा प्रकाजित दकया गया 

था । 

 

NOTIFICATION 

New Delhi, the 5th May, 2020 

No. 39/2020–Central Tax 

G.S.R. 273(E).—In exercise of the powers conferred by section 148 of the Central Goods and 

Services Tax Act, 2017 (12 of 2017), the Government, on the recommendations of the Council, 

hereby makes the following amendments in the notification of the Government of India in the 

Ministry of Finance (Department of Revenue), No.11/2020- Central Tax, dated the 21
st
 March, 2020, 

published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), vide number 

G.S.R. 194(E), dated the 21
st
 March, 2020, namely:— 
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In the said notification 

(i) in the first paragraph, the following proviso shall be inserted, namely: - 

 ―Provided that the said class of persons shall not include those corporate debtors who have 

furnished the statements under section 37 and the returns under section 39 of the said Act for 

all the tax periods prior to the appointment of IRP/RP.‖; 

(ii) for the paragraph 2, with effect from the 21
st
 March, 2020, the following paragraph shall             

be substituted, namely: - 

 ―2. Registration.- The said class of persons shall, with effect from the date of appointment of 

IRP / RP, be treated as a distinct person of the corporate debtor, and shall be liable to take a 

new registration (hereinafter referred to as the new registration)in each of the States or Union 

territories where the corporate debtor was registered earlier, within thirty days of the 

appointment of the IRP/RP or by 30th June, 2020, whichever is later:.‖. 

 [F. No. CBEC-20/06/04/2020-GST] 

PRAMOD KUMAR, Director 

Note :  The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, 

Section 3, Sub-section (i) vide notification No. 11/2020-Central Tax, dated the 21st March, 

2020, published vide number G.S.R. 194(E), dated the 21st March, 2020. 

 

 

अजधसचूना 

नई ददल्ली, 5 मई, 2020  

स.ं 40/2020-कें द्रीय कर   

सा.का.जन. 274(अ).—सरकार, कें द्रीय माल और सेिा कर अजधजनयम, 2017 (2017 का 12) (जजसे इसके 

पश्चात ्इस अजधसूचना में उक्त अजधजनयम कैा गया ै,) की धारा 168क के साथ पषित एकीकृत माल और सेिा कर 

अजधजनयम, 2017 (2017 का 13) की धारा 20 और संघ राज्यक्षेत्र माल और सेिा कर अजधजनयम, 2017 (2017 

का 14) की धारा 21 द्वारा प्रदत्त िजक्तयक का प्रयोग करते ए,ए, और पषर द की जसराषरिक पर, भारत सरकार के 

जित् त मंत्रालय (राजस्ट् ि जिभाग), अजधसूचना सं. 35/2020-कें द्रीय कर, तारीख 03 अप्र,ल, 2020 में, जो भारत के 

राजपत्र, असाधारण, भाग 2, खंड 3, उपखंड (i) में संख् यांक सा.का.जन. 235(अ), तारीख 03 अप्र,ल, 2020 द्वारा 

प्रकाजित की गई थी, का जनम् नजलजखत संिोधन करती ै,, अथाडत् :- 

उत त अजध सूचना के पैल,े प्रथम प,रा में, खंड (ii) में, जन म् नजल जख त परन्‍द तुक को अतं:स्ट् थाजप त दक या जाएगा, 

अथाडत ्:— 

“परंत ुजैां कें द्रीय माल एिं सेिा कर जनयम, 2017 के जनयम 138 के अधीन, माचड, 2020 के 24िें ददन 

तक या उसके पूिड, ई-िे जबल सृजजत दकया गया ै, और जजसकी ि,धता की अिजध, माचड, 2020 के 20िें ददन 

से अप्र,ल, 2020 के 15िें ददन के दौरान समाप्त न ैो गई ै,, ऐसे ई-िे जबल की ि,धता अिजध को मई, 2020 के 

31िें ददन तक बढा ददया गया माना जाएगा।”। 

[रा. सं. सीबीईसी-20/06/04/2020–जीएसटी] 

प्रमोद कुमार, जनदेिक 

षटप्पण: मूल अजधसूचना सं. 35/2020–कें द्रीय कर, तारीख 03 अप्र,ल 2020 भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, 

खंड 3, उप-खंड (i) में संख् यांक सा.का.जन. 235(अ), तारीख 03 अप्र,ल 2020द्वारा प्रकाजित की गइड थी। 
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NOTIFICATION 

New Delhi, the 5th May, 2020 

No. 40/2020–Central Tax 

G.S.R. 274(E).—In exercise of the powers conferred by section 168A of the Central Goods 

and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) (hereafter in this notification referred to as the said Act), 

read with section 20 of the Integrated Goods and Services Tax Act, 2017 (13 of 2017), and section 21 

of Union Territory Goods and Services Tax Act, 2017 (14 of 2017), the Central Government, on the 

recommendations of the Council, hereby makes the following amendment in the notification of the 

Government of India in the Ministry of Finance (Department of Revenue), No.35/2020- Central Tax, 

dated the  3rd April, 2020, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-

section (i), vide number G.S.R. 235(E), dated the 3rd April, 2020, namely:- 

In the said notification, in the first paragraph, in clause (ii), the following proviso shall be inserted, 

namely: -  

―Provided that where an e-way bill has been generated under rule 138 of the Central Goods and 

Services Tax Rules, 2017 on or before the 24th day of March, 2020 and its period of validity expires 

during the period 20th day of March, 2020 to the 15th day of April, 2020, the validity period of such 

e-way bill shall be deemed to have been extended till the 31st day of May, 2020.‖. 

[F. No. CBEC-20/06/04/2020-GST] 

PRAMOD KUMAR, Director 

Note :  The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, 

Section 3, Sub-section (i) vide notification No. 35/2020-Central Tax, dated the 3rd April, 

2020, published vide number G.S.R. 235(E), dated the 3rd April, 2020. 

 

 

अजधसचूना 

नई ददल्ली, 5 मई, 2020  

स.ं 41/2020-कें द्रीय कर   

सा.का.जन. 275(अ).—आयुत त, कें द्रीय माल और सेिा कर अजधजनयम, 2017 (2017का 12) (जजसे इस 

अजधसूचना में इसके पश्चात ्उक्त अजधजनयम कैा गया ै,)की धारा 44 की उपधारा (1)के साथ पषित कें द्रीय माल 

और सेिा कर जनयम (जजसे इस अजधसूचना में इसके पश्चात ् उक्तजनयम कैा गया ै,) के जनयम 80 द्वारा प्रदत् त 

िजत तयक का प्रयोग करते ए,ए, और भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) में  

सा.का.जन. 198(अ), तारीख 23 माचड, 2020 द्वारा प्रकाजित अजधसूचना सं. 15/2020-केन्‍दद्रीय कर, तारीख  

23 माचड, 2020 का अजधक्रमण करत ेए,ए, उन बातक के जसिाय जजन्‍दैें ऐसे अजधक्रमण से पैले दकया गया ै, या करन े

का लोप दकया गया ै,, पषर द की जसराषरिक पर, जित् तीय ि ड 2018-2019 के जलए उक्त अजधजनयम की धारा 44 

के साथ पषित उक्त जनयमक के जनयम 80 के अधीन जिजनर्ददष्ट िार्ष क जििरणी को सामान्‍द य पोटडल के माध्यम से 

इलेत रॉजनक रूप से प्रस्ट्ततु करन ेकी समय सीमा को 30 जसतम्बर, 2020 तक बढाते ैैं। 

[रा. सं. सीबीईसी-20/06/04/2020–जीएसटी] 

प्रमोद कुमार, जनदेिक 

 

NOTIFICATION 

New Delhi, the 5th May, 2020 

No. 41/2020–Central Tax 

G.S.R. 275(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 44 of the 

Central Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) (hereafter in this notification referred to as 

the said Act), read with rule 80 of the Central Goods and Services Tax Rules, 2017 (hereafter in this 

notification referred to as the said rules), and in supersession of notification No. 15/2020-Central Tax, 

dated the 23rd March, 2020, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3,  
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Sub-section (i), vide number G.S.R. 198(E), dated the 23rd March, 2020, except as respects things 

done or omitted to be done before such supersession, the Commissioner, on the recommendations of 

the Council, hereby extends the time limit for furnishing of the annual return specified under section 

44 of the said Act read with rule 80 of the said rules, electronically through the common portal, for the 

financial year 2018-2019 till the 30th September, 2020. 

[F. No. CBEC-20/06/04/2020-GST] 

PRAMOD KUMAR, Director 

 

अजधसचूना 

नई ददल्ली, 5 मई, 2020  

स.ं 42/2020-कें द्रीय कर   

सा.का.जन. 276(अ).— आयुक्त, कें द्रीय माल और सेिा कर जनयम, 2017 के जनयम 61 के उपजनयम (5) के 

साथ पषित कें द्रीय माल और सेिा कर अजधजनयम, 2017 (2017 का 12) की धारा 168 द्वारा प्रदत्त िजक्तयक का 

प्रयोग करत े ए,ए, पषर द ् की जसराषरिक पर,भारत सरकार, जित्त मंत्रालय (राजस्ट्ि जिभाग) की अजधसूचना सं. 

44/2019-कें द्रीय कर, तारीख 09 अतटूबर, 2019, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 2, खंड 3, उपखंड (i) में 

सा.का.जन. सं. 767(अ), तारीख 09 अतटूबर, 2019 द्वारा प्रकाजित की गई थी, में जनम्नजलजखत और संिोधन करता 

ै,, अथाडत:्--  

उक्त अजधसूचना के, पैले प,रा में, छिा परंतुक के स्ट् थान पर जनम्नजलजखत परंतुक रखा जाएगा, अथाडत ्:-- 

“परंत ु यै भी दक ऐसे रजजस्ट्रीकृत व्यजक्त की दिा में, जजनका मूल कारोबार स्ट्थान जम्मू-क‍मीर संघ 

राज्यक्षेत्र में ै,, निंबर, 2019 से ररिरी, 2020 तक प्रत्येक मास के जलए, उक्त जनयमक के प्ररूप 

जीएसटीआर-3ख में जििरणी इल,तराजनकी रूप से सामान्‍दय पोटडल के माध्यम से 24 माचड, 2020 को या 

उससे पूिड प्रस्ट्ततु की जाएगी: 

परंतु यै भी दक ऐसे रजजस्ट्रीकृत व्यजक्त की दिा में, जजनका मूल कारोबार स्ट्थान लद्दाख संघ 

राज्यक्षेत्र में ै,, निंबर, 2019 से ददसंबर, 2019 तक प्रत्येक मास के जलए, उक्त जनयमक के प्ररूप 

जीएसटीआर-3ख में जििरणी इल,तराजनकी रूप से सामान्‍दय पोटडल के माध्यम से 24माचड, 2020 को या 

उससे पूिड प्रस्ट्ततु की जाएगी: 

परंतु यै भी दक ऐसे रजजस्ट्रीकृत व्यजक्त की दिा में, जजनका मूल कारोबार स्ट्थान लद्दाख संघ 

राज्यक्षेत्र में ै,, जनिरी, 2020 से माचड, 2020 तक प्रत्येक मास के जलए, उक्त जनयमक के प्ररूप 

जीएसटीआर-3ख में जििरणी इल,तराजनकी रूप से सामान्‍दय पोटडल के माध्यम से 20 मई, 2020 को या 

उससे पूिड प्रस्ट्ततु की जाएगी ।”। 

2.   यै अजधसूचना 24 माचड, 2020 से प्रभािी ए,ई समझी जाएगी । 

[रा. सं. सीबीईसी-20/06/04/2020–जीएसटी] 

प्रमोद कुमार, जनदेिक 

षटप्पण: मूल अजधसूचना सं. 44/2019-कें द्रीय कर, तारीख 09 अतटूबर, 2019, भारत के राजपत्र, असाधारण,  

भाग II, खंड 3, उपखंड (i) में सा.का.जन. 767(अ), तारीख 09 अतटूबर, 2019 द्वारा प्रकाजित की गई थी 

और पश्चातिती अजधसूचना सं. 25/2020-कें द्रीय कर, तारीख 23 माचड, 2020, जो भारत के राजपत्र, 

असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (i) में सा.का.जन. 208(अ), तारीख 23 माचड, 2020 द्वारा प्रकाजित 

अजधसूचना द्वारा अंजत म संिोजधत की गई थी । 
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NOTIFICATION 

New Delhi, the 5th May, 2020 

No. 42/2020–Central Tax 

G.S.R. 276(E).—In exercise of the powers conferred by section 168 of the Central Goods and 

Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) read with sub-rule (5) of rule 61 of the Central Goods and 

Services Tax Rules, 2017, the Commissioner, on the recommendations of the Council, hereby makes 

the following further amendments in the notification of the Government of India in the Ministry of 

Finance (Department of Revenue), No.44/2019 – Central Tax, dated the 9th October, 2019, published 

in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i) vide number G.S.R.767(E), 

dated the 9th October, 2019, namely:– 

In the said notification, in the first paragraph, for the sixth proviso, the following provisos shall be 

substituted, namely: – 

 ―Provided also that the return in FORM GSTR-3B of the said rules for the months of November, 

2019 to February, 2020 for registered persons whose principal place of business is in the Union 

territory of Jammu and Kashmir, shall be furnished electronically through the common portal, on or 

before the 24th March, 2020: 

Provided also that the return in FORM GSTR-3B of the said rules for the months of November, 2019 

to December, 2019 for registered persons whose principal place of business is in the Union territory of 

Ladakh, shall be furnished electronically through the common portal, on or before the 24th March, 

2020: 

Provided also that the return in FORM GSTR-3B of the said rules for the months of January, 2020 to 

March, 2020 for registered persons whose principal place of business is in the Union territory of 

Ladakh, shall be furnished electronically through the common portal, on or before the 20th May, 

2020.‖.  

2. This notification shall be deemed to come into force with effect from the 24th Day of March, 2020  

[F. No. CBEC-20/06/04/2020-GST] 

PRAMOD KUMAR, Director 

Note :  The principal notification number 44/2019–Central Tax, dated the 09th October, 2019, 

published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i) vide 

number G.S.R.767(E), dated the 09th October, 2019 and was last amended by notification 

number 25/2020–Central Tax, dated the 23rd March, 2020, published in the Gazette of India, 

Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i) vide number G.S.R. 208(E), dated the 23rd 

March, 2020. 
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